
WORLD SMART
SUSTAINABLE CITIES
ORGANIZATION

WORLD SMART
SUSTAINABLE CITIES
ORGANIZATION
세계스마트시티기구



개요

비전

미션

핵심 전략 

2010년 50개의 창립 회원과 함께 설립된 세계스마트시티기구, 위고 (World Smart

Sustainable Cities Organization, WeGO)는 민관협력을 통해 스마트하고 지속가능한

도시로의 변화를 위해 노력하는 도시 및 지방 정부, 기업, 기관 간의 국제 협의체입니다.

위고(WeGO)는 전 세계에 200개 이상의 회원을 두고 있으며, 시민 삶의 질 향상, 공공

서비스 제공의 혁신, 지역 경쟁력 강화를 위한 국제적인 플랫폼 역할을 하고 있습니다.

  • 위고(WeGO)는 전 세계 모든 도시가 지속가능한 스마트시티로 발전할 수 있도록

변화를 도모합니다.

  • 위고(WeGO)는 도시의 디지털 역량을 강화하고 획기적인 잠재력을 일깨워 혁신적인 

솔루션으로 지속가능한 스마트시티 구현을 돕는 글로벌 플랫폼의 역할을 수행합니다. 

  • 위고(WeGO)는 도시와 파트너 간 국제적 교류, 협력, 프로젝트 실행 및 지식 공유를 

촉진합니다.

경제적, 사회적, 환경적 지속 가능성을 보장하는 도시를 지향합니다. 

이를 통한 도시 운영 효율성 및 시민 삶의 질 향상, 그리고 지역사회의 경제적 번영 및 

서비스 제고를 목표로 합니다.  

  • 

  • 
  • 

  • 
디지털 기술의 적극적 활용

도시 리더 및 지역 공동체의 참여 증진

범분야적인 통합 및 포용 증진

지속가능한 스마트도시 개발을 위한 투자 유치

모두를 위한 지속가능한 스마트시티

시민 중심의 스마트시티 구축

도시의 지속가능성과 회복탄력성을 위해서 사회적인 노력뿐만 아니라, 개인적인 차원의 

참여가 중요한 시대입니다. 위고(WeGO)는 시민이 중심이 되는 지속 가능한 스마트시티를 

함께 만들어 나갈 것입니다. 

지역 및 분야별 특화 스마트시티 개발

지리환경적 배경에 따라 각 도시들마다 개별적인 특성과 발전 단계, 그리고 분야별 

필요성이 다양하게 존재합니다. 위고(WeGO)는 지역별 특성을 고려한 스마트시티 

이니셔티브를 확대하여 지식 교류 및 스마트시티 분야 협력을 활성화 할 것입니다. 

프로그램과 서비스의 디지털 전환

세계가 온라인화 되는 뉴노멀현상에 발 맞추어, 위고(WeGO)는 다양한 온라인 세미나를 

제공하고 더욱 확장된 파트너들과 함께 디지털화된 서비스를 제공함으로써 변화하는 

흐름의 선두를 유지할 것입니다. 위고(WeGO)는 디지털 기술의 강점을 적극 활용하여 

회원들에게 더 신속하고, 비용-효율적이며, 품격있는 결과를 보장하는 향상된 서비스를 

선보일 것입니다. 



지금 바로 위고(WeGO)의 회원이 되어 손쉽게 전 세계의 스마트시티 이해관계자와 

네트워크를 형성하고, 주요 동향 및 핵심 정보를 얻어 스마트시티 목표를 달성하세요.

WeGO 스마트 시티 드라이버

위고의 대표 매치메이킹 행사 “Solution 

Meet Cities(솔루션, 도시와 만나다)”에 

참여하거나 위고를 통해 관심 있는 

파트너와의 매치메이킹 미팅을  예약할 

수 있습니다.

위고가 보유한 네트워크에 스마트 시티 

계획을 공유하고 논의할 수 있습니다.

저희 위고 회원 및 파트너들의 가장 

우수한 스마트 시티 사례로부터 모범답

안을 얻을 수 있습니다

프로젝트를 실행 기회를 통해 당신의 

스마트 시티 목표를 달성하십시오

WeGO에 프로젝트 제안서를 공유하여 

프로젝트에 가장 적합한 파트너를 

구할 수 있습니다.

WeGO 스마트 지속가능 시티 타당성 

조사 프로그램의 수혜 도시가 되거나 

솔루션을 제공하는 주체가 될 수 

있습니다.

WeGO의 컨설팅과 지원을 통해 

파트너 스마트 시티 펀딩 프로그램에 

지원할 수 있습니다.

2022년 WeGO의 주요 프로그램

위고 스마트 시티 챔피언 (WeGO Smart City Champion)

위고는 스마트 시티 강의를 통해 관련 분야 최신 동향을 전달하고, 청년의 미래 스마트시티 공감대 형성을 목표로 전 

세계 회원 도시의 청년을 모집합니다. 도시개발, 지속가능성 등의  주요 스마트시티 분야  지식 교류와 취·창업 역량 

함양을 통해 미래의 주역인 청년 리더가 빠르게 변화하는 환경에 준비할 수 있도록 지원합니다.

 

위고 스마트 시티 인덱스 (WeGO Smart City Index, WSCI)

WeGO 스마트시티 인덱스는 전 세계 각 도시로부터 수집한 자료와 정보를 바탕으로 스마트시티 주제별 보고서와 

순위를 발표할 예정입니다. 이 지수는 각 도시가 스마트시티 개발 단계 및 문제점을 자가진단 할 수 있도록 도와주고,    

스마트시티 개발 선두에 있는 도시들로부터 영감을 얻고 우수 사례를 벤치마킹할 수 있도록 합니다.

위고 넥서스 (WeGO Nexus)  플랫폼 (회원 전용)

WeGO 넥서스는 WeGO 회원들이 서로 만나고 소통하며 교류할 수 있는 회원 전용 플랫폼입니다. 회원들은 관심있는 

도시나 기업, 기관의 프로필에 접근할 수 있고, 지역과 회원 형태 등을 기반으로 만들어진 소모임에 참여해서 관심 있는 

주요 안건에 대해 토론할 수 있습니다. 또한, 회원들은 최신 스마트시티 행사 및 기타 기회와 관련된 정보를 포함해  

스마트 시티 관련 각종 최신 뉴스를 최전선에서 접근할 수 있는 혜택을 얻게 됩니다.

아래의 두 단계의 활동을 전부 수료한 참가자에게 수료증과 상장을 수여합니다.

1단계: 다양한 스마트시티 주제에 관련된 6주간의 강연 시리즈 수료

2단계: 워크샵에 참가해 그룹별 창의적인 스마트시티 솔루션 제시

해당 도시의 스마트시티 개발 단계를 

점검하고 해결책을 모색할 수 있도록 

도와줍니다.

WeGO 액티베이터 설문조사를 통해 

스마트시티 개발 현황을 파악하고 

더욱 스마트한 도시가 되기 위해 

필요한 솔루션을 탐색합니다.

WeGO 액티베이터 솔루션 파인더 프로젝트 실행

맞춤형 스마트 시티 솔루션 탐색



14

WeGO 회원  |  211

지방 정부

2022년 1월 기준

남미 
지역 사무소
멕시코 시티

 (멕시코)

아프리카   |   47

미주   |   14

아시아태평양   |   74

유럽   |   17

중동   |   8

카메룬

에티오피아

가나

케냐

모로코

모잠비크

나이지리아

르완다

세네갈

남아프리카 공화국

수단

탄자니아

튀니지

우간다

잠비아

짐바브웨

아르헨티나

브라질 

코스타리카

도미니카공화국

멕시코

파라과이

페루

미국

베네수엘라

아프가니스탄

아제르바이잔

방글라데시

중국

피지

인도

인도네시아

일본

카자흐스탄

한국

말레이시아

몽골

네팔

뉴질랜드

파키스탄

필리핀

스리랑카

태국

우즈베키스탄

베트남

산안토니오 데아레코

포르투 알레그레, 상파울루

부에노스 아이레스

빌라 타피아

코아트사코알코스, 멕시코 시티

아순시온

리마, 쿠스코, 우르밤바

피츠버그, 샌 프란시스코

카라카스

가즈니, 카불, 풀이아람

바쿠

북쪽 다카, 남쪽 다카, 라지샤히

청두, 두장옌, 홍콩, 닝보, 저장성

수바

아그라

반둥, 바탐 섬, 바우바우, 자카르타, 리아우 제도 주, 세랑

사가현

알마티, 누르술탄

고양, 김포, 서울, 성남, 세종, 안양, 제주

페낭아일랜드, 세베랑페라이

알타이, 초이발산, 에르데넷, 생샨드, 울란바토르

벨바리, 바드라푸르, 바랏푸르, 빌간지, 다란, 둘리

이켈타, 하리, 카트만두, 칸타이, 파타리샤니샤레,

포카라, 람그람, 라투와마이, 시바사탁시, 순와시,

순다르 하라히차, 선월, 타라케쉬워

웰링턴

이슬라마바드, 페샤와르

바기오, 카우아얀, 라우니온, 마카티, 마닐라,

케손시티, 산페르난도 라우니온

담불라, 갈레, 마탈레, 스리야와르나푸라 코테

방콕

타슈켄트

다낭, 하노이, 투아 티엔 후에

안데크, 바티보, 투바

아디스 아바바

아크라

나이로비

라바트

마푸토

아부자, 칼라바르, 동가, 가솔, 잘린고, 카두나,

카림라미도, 쿠르미바위사, 부풀 요로,

사르다우나젬부, 소코토, 타쿰

키갈리

다카르

츠와니

이스트 나일, 엘하위, 카다리프 시, 카다리프,

가지라, 하사히사, 카살라, 하르툼 시,

하르툼 주, 코르도판, 나일 강, 센나르, 샤이칸,

남게 세라, 우멜고라, 화이트 나일

다르에스살람

라 마르사, 멘젤 제밀, 튀니스

캄팔라

카사마, 런트

하라레

민스크

브뤼셀

파리

베를린, 프랑크푸르트

로테르담

부쿠레슈티

마가스, 모스크바, 울랴놉스크 주, 블라디보스토크

앙카라, 안타키아, 베이올루, 가지안테프, 말라티아, 물라

이스파한, 시라즈, 타브리즈

이르빌

무스카트

헤브론, 라말라 

아부다비

벨라루스

벨기에

프랑스

독일

네덜란드

루마니아

러시아

터키

이란

이라크

오만

팔레스타인

아랍에미리트

  |  160

미주



47

17

748

카불대학교 공과대학

보츠와나 통신 규제 기관

FIWARE 재단

국가정보원 (NITA)

에낵터스IIT 델리

한국인터넷진흥원 (KISA), 서울산업진흥원 (SBA), 서울디지털재단 (SDF), 

서울주택도시공사 (SH)

몽골의 건강한 도시 네트워크 (HCNM)

아프리카 스마트시티 혁신 재단 (ASCIF), 디지털 협업 플랫폼, 

국가정보기술개발원 (NITDA)

국가 정보 센터 (NIC)

솔라임펄스 파운데이션 (SIF)

비제르테 2050

국가 정보 기술 당국 (NITA-U)

아프가니스탄

보츠와나

독일

가나

인도

한국

몽골

나이지리아

수단

스위스

튀니지

우간다

기관   |  16

기업   |  35

아프리카 
지역 사무소

아부자
(나이지리아)

지중해 
지역 사무소

베이올루
(터키)

유라시아
지역 사무소

울랴놉스크 주 
(러시아)

아프리카

유럽

중동
아시아
태평양

동아시아
지역 사무소

청두
 (중국)

의장 도시
서울

 (한국)



0 - 49
50 - 
199

200 - 
299

300 - 
599

600 - 
999

1,000 - 
1,999

2,000 - 
3,999

4,000 - 
6,999

7,000 - 
9,999

10,000+

0 - 999

0 - 1,999

2,000 - 3,999

4,000 - 5,999

6,000 - 7,999

8,000 - 9,999

10,000 - 14,999

15,000 - 19,999

20,000+

400 500 600 700

400 500 600 700 800

400

500

900

1,600

2,500

3,500

4,000

450

500

1,200

1,800

3,000

4,000

5,000

500

700

1,500

2,000

3,500

4,500

6,000

750

1,000

2,000

2,500

4,000

5,000

6,500

1,000

1,300

2,500

3,000

4,500

5,500

7,000

1,250

1,600

3,000

3,500

5,000

6,000

7,500

1,500

1,900

3,500

4,000

5,500

6,500

8,000

1,750

2,200

4,000

4,500

6,000

7,000

8,500

2,000

2,500

4,500

5,000

6,500

7,500

8,500

2,250

3,000

5,000

5,500

7,000

8,000

10,000

 

750

1,000

1,500

2,000

3,000

4,000

5,000

0 - 1,999

2,000 - 4,999

5,000 - 7,999

8,000 - 9,999

10,000 - 14,999

15,000 - 19,999

20,000+

다국적 기업

중소기업

스타트업

2000+ 

500 - 1,999 

300 - 499 

1 - 299 

21+ 

11 - 20 

1 - 10 

8,000

5,000

2,500

2,000

2,000

1,500

1,000

 * 해당 일인당 국내 총생산은 IMF에서 발표한 최신 국가별 기준으로 평가하며, 인구와 직원 수는 WeGO 회원 가입 시 해당 기관 및 단체에서 제출한 자료를 근거로 산정.

협회

스마트시티 및 기타 관련 주제(ex. 지속가능한 도시개발)에 초점을 맞춘 회원 국가 또는 준국가 

지방자치단체, 기업, 기관으로 구성된 모든 국제 및 국내 협회 및 연합 포함

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

0 - 9

10 - 49

50 - 99

100 - 499

500+

회원 가입 

의사 표명

1차 신청서 

작성 및 제출

WeGO 사무국 

담당과 미팅

2차 신청서 

작성 및 제출

회원 가입 

승인

멤버십 가이드라인

회원 카테고리

가입 절차

연회비
지방 정부

기업

기관

분류                                                                     산정기준 (전 세계 합산 직원 수)                                                 연간 회비(USD)

분류                                                                                                                                           연간 회비(USD)

인구 
(‘000)일인당 

국내총생산 (USD)

도시 기업 기관

· 시·도

· 군·구

· 그 밖의 지방자치 행정구역

· 다국적 기업 (MNC)

· 중소기업

· 스타트업

· 협회

· 국가 및 하위 국가 공공기관

· 학술 기관

· 비영리 단체

· 연구기관

 산정 기준 (도시별 
GDP (PPP) (USD))    

분류                                                                                                                                            연간 회비(USD)산정 기준 (직원 수)  

국가 및 하위 국가 공공 기관

스마트시티 개발 및 지속 가능한 도시 개발과 같은 기타 관련 목표 달성을 위한 전략 및 

프로젝트를 수립하고 시행할 권한을 가진 모든 국가 및 하위 국가 공공 기관 및 정부 기관 포함

학술 기관

모든 국내외 학술 기관(대학교, 싱크탱크, 연구 기관) 포함

비영리 단체

지속가능한 도시개발 촉진에 초점을 맞춘 모든 국내외 개별 비영리단체를 포함



20
10

.9

20
14

.1
1

20
17

.6

20
12

.1
1

사무국과 지역 사무소

WeGO 활동

총회 (General Assembly, GA)

위고(WeGO) 사무국은 위고의 의장 도시인 서울에 위치하고 있으며, 세계 각 지역에 위치한 다섯 개의 지역 

사무소는 사무국을 지원하여 더욱 효과적으로 위고의 비전과 미션을 달성할 수 있도록 돕습니다.

지식 공유 및 

네트워크 형성

역량 강화 

프로그램

사무국

서울 
(한국)

아부자
 (나이지리아)

청두
(중국)

울랴놉스크 주 
(러시아)

멕시코 시티
 (멕시코)

베이올루
(터키)

아프리카 
지역 사무소

동아시아 
지역 사무소

유라시아 
지역 사무소

남미
지역 사무소

지중해 
지역 사무소

연구 및 개발
프로젝트 실행 

및 매치메이킹

지역 네트워크 

강화 활동
거버넌스 활동

20
23 멕시코 시티

제 6회 총회

20
21

.1
0

서울

뉴노멀 시대 속 모두를 위한 

스마트 지속가능 솔루션

제 5회 총회
청두

시민 참여: 개방, 공유, 및 

협력하는 도시

제 3회 총회
서울

e-Sharing for All

창립 총회

울랴놉스크 주

모두를 위한 지속가능한 

스마트 시티

제 4회 총회
바르셀로나

모두를 위한 스마트 정부

제 2회 총회

총회
모든 회원

의장 도시

서울 (한국)

집행 부의장 도시
멕시코 시티 (멕시코)

집행 위원회

부의장 도시
베이올루 (터키)

청두 (중국)

마카티 (필리핀)

모스크바 (러시아)

세베랑 페라이 (말레이시아)

아부자 (나이지리아), 베이올루 (터키), 청두 (중국), 둘리이켈 (네팔), 헤브론 (팔레스타인), 캄팔라 

(우간다), 마카티 (필리핀), 마푸토 (모잠비크), 멕시코 시티 (멕시코), 

모스크바 (러시아), 상파울루 (브라질), 세베랑 페라이 (말레이시아), 성남시 (한국), 

서울 (한국), 울란바토르 (몽골), 울랴놉스크 주 (러시아), 웰링턴 (뉴질랜드)

지역 사무소
아부자 (나이지리아)

청두 (중국)

울랴놉스크 주 (러시아)

멕시코 시티 (멕시코)

베이올루 (터키)

사무국
서울 (한국)

거버넌스



FOLLOW US

WeGovOrg 

WeGovOrg

WeGovOrg

World Smart Sustainable Cities Organization

https://we-gov.org/  

WeGO 사무국

서울시 종로구 종로 38 서울글로벌센터 7층 03188

전화 82-2-720-2935

팩스 82-2-720-2939

이메일 secretariat@we-gov.org

JOIN US


