

세계스마트시티기구



### 개요

2010년 50개의 창립 회원과 함께 설립된 세계스마트시티기구, 위고 (World Smart Sustainable Cities Organization, WeGO)는 민관협력을 통해 스마트하고 지속가능한 도시로의 변화를 위해 노력하는 도시 및 지방 정부, 기업, 기관 간의 국제 협의체입니다.

위고(WeGO)는 전 세계에 200개 이상의 회원을 두고 있으며, 시민 삶의 질 향상, 공공 서비스 제공의 혁신, 지역 경쟁력 강화를 위한 국제적인 플랫폼 역할을 하고 있습니다.

### 모두를 위한 지속가능한 스마트시티

#### 비전

경제적, 사회적, 환경적 지속 가능성을 보장하는 도시를 지향합니다.

- 디지털 기술의 적극적 활용
- 도시 리더 및 지역 공동체의 참여 증진
- 범분야적인 통합 및 포용 증진
- 지속가능한 스마트도시 개발을 위한 투자 유치

이를 통한 도시 운영 효율성 및 시민 삶의 질 향상, 그리고 지역사회의 경제적 번영 및 서비스 제고를 목표로 합니다.

### 미션

- 위고(WeGO)는 전 세계 모든 도시가 지속가능한 스마트시티로 발전할 수 있도록 변화를 도모합니다.
- 위고(WeGO)는 도시의 디지털 역량을 강화하고 획기적인 잠재력을 일깨워 혁신적인 솔루션으로 지속가능한 스마트시티 구현을 돕는 글로벌 플랫폼의 역할을 수행합니다.
- 위고(WeGO)는 도시와 파트너 간 국제적 교류, 협력, 프로젝트 실행 및 지식 공유를 촉진합니다.

### 핵심 전략

#### 시민 중심의 스마트시티 구축

도시의 지속가능성과 회복탄력성을 위해서 사회적인 노력뿐만 아니라, 개인적인 차원의 참여가 중요한 시대입니다. 위고(WeGO)는 시민이 중심이 되는 지속 가능한 스마트시티를 함께 만들어 나갈 것입니다.

#### 지역 및 분야별 특화 스마트시티 개발

지리환경적 배경에 따라 각 도시들마다 개별적인 특성과 발전 단계, 그리고 분야별 필요성이 다양하게 존재합니다. 위고(WeGO)는 지역별 특성을 고려한 스마트시티 이니셔티브를 확대하여 지식 교류 및 스마트시티 분야 협력을 활성화 할 것입니다.

#### 프로그램과 서비스의 디지털 전환

세계가 온라인화 되는 뉴노멀현상에 발 맞추어, 위고(WeGO)는 다양한 온라인 세미나를 제공하고 더욱 확장된 파트너들과 함께 디지털화된 서비스를 제공함으로써 변화하는 흐름의 선두를 유지할 것입니다. 위고(WeGO)는 디지털 기술의 강점을 적극 활용하여 회원들에게 더 신속하고, 비용-효율적이며, 품격있는 결과를 보장하는 향상된 서비스를 선보일 것입니다.

# 2022년 WeGO의 주요 프로그램

#### 위고 스마트 시티 챔피언 (WeGO Smart City Champion)

위고는 스마트 시티 강의를 통해 관련 분야 최신 동향을 전달하고, 청년의 미래 스마트시티 공감대 형성을 목표로 전세계 회원 도시의 청년을 모집합니다. 도시개발, 지속가능성 등의 주요 스마트시티 분야 지식 교류와 취·창업 역량 함양을 통해 미래의 주역인 청년 리더가 빠르게 변화하는 환경에 준비할 수 있도록 지원합니다.

아래의 두 단계의 활동을 전부 수료한 참가자에게 수료증과 상장을 수여합니다.

1단계: 다양한 스마트시티 주제에 관련된 6주간의 강연 시리즈 수료

2단계: 워크샵에 참가해 그룹별 창의적인 스마트시티 솔루션 제시

#### 위고 스마트 시티 인덱스 (WeGO Smart City Index, WSCI)

WeGO 스마트시티 인덱스는 전 세계 각 도시로부터 수집한 자료와 정보를 바탕으로 스마트시티 주제별 보고서와 순위를 발표할 예정입니다. 이 지수는 각 도시가 스마트시티 개발 단계 및 문제점을 자가진단 할 수 있도록 도와주고, 스마트시티 개발 선두에 있는 도시들로부터 영감을 얻고 우수 사례를 벤치마킹할 수 있도록 합니다.

#### 위고 넥서스 (WeGO Nexus) 플랫폼 (회원 전용)

WeGO 넥서스는 WeGO 회원들이 서로 만나고 소통하며 교류할 수 있는 회원 전용 플랫폼입니다. 회원들은 관심있는 도시나 기업, 기관의 프로필에 접근할 수 있고, 지역과 회원 형태 등을 기반으로 만들어진 소모임에 참여해서 관심 있는 주요 안건에 대해 토론할 수 있습니다. 또한, 회원들은 최신 스마트시티 행사 및 기타 기회와 관련된 정보를 포함해 스마트 시티 관련 각종 최신 뉴스를 최전선에서 접근할 수 있는 혜택을 얻게 됩니다.



지금 바로 위고(WeGO)의 회원이 되어 손쉽게 전 세계의 스마트시티 이해관계자와 네트워크를 형성하고, 주요 동향 및 핵심 정보를 얻어 스마트시티 목표를 달성하세요.

## WeGO 스마트 시티 드라이버



#### WeGO 액티베이터

해당 도시의 스마트시티 개발 단계를 점검하고 해결책을 모색할 수 있도록 도와줍니다.

WeGO 액티베이터 설문조사를 통해 스마트시티 개발 현황을 파악하고 더욱 스마트한 도시가 되기 위해 필요한 솔루션을 탐색합니다.



#### 솔루션 파인더

맞춤형 스마트 시티 솔루션 탐색

- 위고의 대표 매치메이킹 행사 "Solution Meet Cities(솔루션, 도시와 만나다)"에 참여하거나 위고를 통해 관심 있는 파트너와의 매치메이킹 미팅을 예약할 수 있습니다.
- 위고가 보유한 네트워크에 스마트 시티 계획을 공유하고 논의할 수 있습니다.
- 저희 위고 회원 및 파트너들의 가장 우수한 스마트 시티 사례로부터 모범답 안을 얻을 수 있습니다



#### 프로젝트 실행

프로젝트를 실행 기회를 통해 당신의 스마트 시티 목표를 달성하십시오

- WeGO에 프로젝트 제안서를 공유하여 프로젝트에 가장 적합한 파트너를 구할 수 있습니다.
- WeGO 스마트 지속가능 시티 타당성 조사 프로그램의 수혜 도시가 되거나 솔루션을 제공하는 주체가 될 수 있습니다.
- WeGO의 컨설팅과 지원을 통해 파트너 스마트 시티 펀딩 프로그램에 지원할 수 있습니다.

## WeGO 회원 | 211

2022년 1월 기준



### 지방 정부 | 160

#### 아프리카 | 47

 카메룬
 안데크, 바티보, 투바

 에티오피아
 아디스 아바바

 가나
 아크라

 케냐
 나이로비

 모르코
 라바트

 모로코
 라바트

 모잠비크
 마푸토

나이지리아 아부자, 칼라바르, 동가, 가솔, 잘린고, 카두나,

카림라미도, 쿠르미바위사, 부풀 요로,

사르다우나젬부, 소코토, 타쿰

르완다키갈리세네갈다카르남아프리카 공화국츠와니

수단 이스트 나일, 엘하위, 카다리프 시, 카다리프,

가지라, 하사히사, 카살라, 하르툼 시,

하르툼 주, 코르도판, 나일 강, 센나르, 샤이칸,

남게 세라, 우멜고라, 화이트 나일

**탄자니아** 다르에스살람

튀니지 라 마르사, 멘젤 제밀, 튀니스

 우간다
 컴팔라

 잠비아
 카사마, 런트

 짐바브웨
 하라레

#### 유럽 | 17

 벨라루스
 민스크

 벨기에
 브뤼셀

 프랑스
 파리

독일 베를린, 프랑크푸르트

 네덜란드
 로테르담

 루마니아
 부쿠레슈티

러시아 마가스, 모스크바, 울라놉스크 주, 블라디보스토크 터키 앙카라, 안타키아, 베이올루, 가지안테프, 말라티아, 물라

#### 중동 | 8

이란 이스파한, 시라즈, 타브리즈

 이라크
 이르빌

 오만
 무스카트

 팔레스타인
 헤브론, 라말라

 아랍에미리트
 아부다비

#### 미주 | 14

아르헨티나산안토니오 데아레코브라질포르투 알레그레, 상파울루코스타리카부에노스 아이레스도미니카공화국빌라 타피아

멕시코 코아트사코알코스, 멕시코 시티

파라과이 아순시온

페루리마, 쿠스코, 우르밤바미국피츠버그, 샌 프란시스코

베네수엘라 카라카스

#### 아시아태평양 | 74

**아프가니스탄** 가즈니, 카불, 풀이아람

아제르바이잔 바쿠

방글라데시북쪽 다카, 남쪽 다카, 라지샤히중국청두, 두장옌, 홍콩, 닝보, 저장성

 피지
 수바

 인도
 아그라

**인도네시아** 반둥, 바탐 섬, 바우바우, 자카르타, 리아우 제도 주, 세랑

일본 사가현

**카자흐스탄** 알마티, 누르술탄

한국 고양, 김포, 서울, 성남, 세종, 안양, 제주

**말레이시아** 페낭아일랜드, 세베랑페라이

몽골 알타이, 초이발산, 에르데넷, 생샨드, 울란바토르 네팔 벨바리, 바드라푸르, 바랏푸르, 빌간지, 다란, 둘리 이켈타, 하리, 카트만두, 칸타이, 파타리샤니샤레,

포카라, 람그람, 라투와마이, 시바사탁시, 순와시,

순다르 하라히차, 선월, 타라케쉬워

**뉴질랜드** 웰링턴

파키스탄 이슬라마바드, 페샤와르

필리핀 바기오, 카우아얀, 라우니온, 마카티, 마닐라,

케손시티, 산페르난도 라우니온

스리랑카 담불라, 갈레, 마탈레, 스리야와르나푸라 코테

 태국
 방콕

 우즈베키스탄
 타슈켄트

**베트남** 다낭, 하노이, 투아 티엔 후에





아프가니스탄 카불대학교 공과대학 보츠와나 통신 규제 기관 보츠와나

독일 FIWARE 재단 국가정보원 (NITA) 가나 인도 에낵터스IIT 델리

한국 한국인터넷진흥원 (KISA), 서울산업진흥원 (SBA), 서울디지털재단 (SDF),

서울주택도시공사 (SH)

몽골 몽골의 건강한 도시 네트워크 (HCNM)

아프리카 스마트시티 혁신 재단 (ASCIF), 디지털 협업 플랫폼, 나이지리아

국가정보기술개발원 (NITDA)

수단 국가 정보 센터 (NIC) 스위스 솔라임펄스 파운데이션 (SIF)

튀니지 비제르테 2050

우간다 국가 정보 기술 당국 (NITA-U)

## 기업 | 35







































































### 멤버십 가이드라인

### 회원 카테고리

#### 도시

- ·시·도
- · 군·구
- · 그 밖의 지방자치 행정구역

#### 기업

- · 다국적 기업 (MNC)
- · 중소기업
- · 스타트업

### 기관

- · 협회
- · 국가 및 하위 국가 공공기관
- · 학술 기관
- · 비영리 단체
- · 연구기관

### 가입 절차



의사 표명





작성 및 제출





WeGO 사무국 담당과 미팅



2차 신청서 작성 및 제출



회원 가입 승인

### 연회비

### 지방 정부

인구 일인당 국내총생산 (USD)	0 - 49	50 - 199	200 - 299	300 - 599	600 - 999	1,000 - 1,999	2,000 - 3,999	4,000 - 6,999	7,000 - 9,999	10,000+
0 - 999	400			500		600		700		
0 - 1,999	400 500		600		700		800			
2,000 - 3,999	400	450	500	750	1,000	1,250	1,500	1,750	2,000	2,250
4,000 - 5,999	500	500	700	1,000	1,300	1,600	1,900	2,200	2,500	3,000
6,000 - 7,999	900	1,200	1,500	2,000	2,500	3,000	3,500	4,000	4,500	5,000
8,000 - 9,999	1,600	1,800	2,000	2,500	3,000	3,500	4,000	4,500	5,000	5,500
10,000 - 14,999	2,500	3,000	3,500	4,000	4,500	5,000	5,500	6,000	6,500	7,000
15,000 - 19,999	3,500	4,000	4,500	5,000	5,500	6,000	6,500	7,000	7,500	8,000
20,000+	4,000	5,000	6,000	6,500	7,000	7,500	8,000	8,500	8,500	10,000

#### 기업

분류	산정기준 (전 세계 합산 직원 수)	연간 회비(USD)	
다국적 기업	2000+	8,000	
	500 - 1,999	5,000	
중소기업	300 - 499	2,500	
	1 - 299	2,000	
	21+	2,000	
스타트업	11 - 20	1,500	
	1 - 10	1,000	

#### 기관

분류	산정 기준 (도시별 GDP (PPP) (USD))	연간 회비(USD)
혐회	0 - 1,999	750
스마트시티 및 기타 관련 주제(ex. 지속가능한 도시개발)에 초점을 맞춘 회원 국가 또는 준국가	2,000 - 4,999	1,000
지방자치단체, 기업, 기관으로 구성된 모든 국제 및 국내 협회 및 연합 포함	5,000 - 7,999	1,500
국가 및 하위 국가 공공 기관 스마트시티 개발 및 지속 가능한 도시 개발과 같은 기타 관련 목표 달성을 위한 전략 및	8,000 - 9,999	2,000
프로젝트를 수립하고 시행할 권한을 가진 모든 국가 및 하위 국가 공공 기관 및 정부 기관 포함	10,000 - 14,999	3,000
학술기관	15,000 - 19,999	4,000
모든 국내외 학술 기관(대학교, 싱크탱크, 연구 기관) 포함	20,000+	5,000
분류	산정 기준 (직원 수)	연간 회비(USD)
	0 - 9	1,000
비영리 단체	10 - 49	2,000
지속가능한 도시개발 촉진에 초점을 맞춘 모든 국내외 개별 비영리단체를 포함	50 - 99	3,000
	100 - 499	4,000
	500+	5,000

<sup>\*</sup> 해당 일인당 국내 총생산은 IMF에서 발표한 최신 국가별 기준으로 평가하며, 인구와 직원 수는 WeGO 회원 가입 시 해당 기관 및 단체에서 제출한 자료를 근거로 산정.

### 거버넌스

집행 부의장 도시 멕시코 시티 (멕시코)

부의장 도시 베이올루 (터키) 청두 (중국) 마카티 (필리핀) 모스크바 (러시아) 세베랑 페라이 (말레이시아)



**사무국** 서울 (한국)

지역 사무소 아부자 (나이지리아) 청두 (중국) 울라놉스크 주 (러시아) 멕시코 시티 (멕시코) 베이올루 (터키)

#### 집행 위원회

아부자 (나이지리아), 베이올루 (터키), 청두 (중국), 둘리이켈 (네팔), 헤브론 (팔레스타인), 캄팔라 (우간다), 마카티 (필리핀), 마푸토 (모잠비크), 멕시코 시티 (멕시코), 모스크바 (러시아), 상파울루 (브라질), 세베랑 페라이 (말레이시아), 성남시 (한국), 서울 (한국), 울란바토르 (몽골), 울라놉스크 주 (러시아), 웰링턴 (뉴질랜드)

> **총회** 모든 회원

### 사무국과 지역 사무소

위고(WeGO) 사무국은 위고의 의장 도시인 서울에 위치하고 있으며, 세계 각 지역에 위치한 다섯 개의 지역 사무소는 사무국을 지원하여 더욱 효과적으로 위고의 비전과 미션을 달성할 수 있도록 돕습니다.



### WeGO 활동



### 총회 (General Assembly, GA)

2010.9

**창립 총회** 서울

e-Sharing for All

2014.11

**제 3회 총회** 청두

시민 참여: 개방, 공유, 및 협력하는 도시 2021.10

0

**제 5회 총회** 서울

뉴노멀 시대 속 모두를 위한 스마트 지속가능 솔루션

2012.1

**제 2회 총회** 바르셀로나

모두를 위한 스마트 정부

017.6

0

**제 4회 총회** 울랴놉스크 주

모두를 위한 지속가능한 스마트 시티 2023

O

**제 6회 총회** 멕시코 시티



### **FOLLOW US**

- **f** WeGovOrg
- ✓ WeGovOrg
- in WeGovOrg
- World Smart Sustainable Cities Organization
- https://we-gov.org/



서울시 종로구 종로 38 서울글로벌센터 7층 03188 전화 82-2-720-2935 팩스 82-2-720-2939 이메일 secretariat@we-gov.org



**JOIN US** 

